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QUESTÃO GABARITO PRELIMINAR GABARITO DEFINITIVO SITUAÇÃO

31 A - Deferido com anulação
A ausência da referência à Lei n.º 8.666/1993 no enunciado da questão prejudicou seu julgamento objetivo. 

32 E - Deferido com anulação
A expressão “com dois terços da remuneração” prejudicou o julgamento da questão. 

38 B - Deferido com anulação
Com efeito, são atos de competência privativa do Senado Federal tanto autorizar operações externas de natureza 
financeira, de interesse dos Estados quanto eleger os membros do Conselho da República, nos termos do art. 89, VII.

83 B - Deferido com anulação
Há precedentes do STF contrários ao que se afirma na questão. 
 
 


